Näherungsschalter für T-Nut
TOC Bookmark
Näherungsschalter für T-Nut
Lieferübersicht
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt CRSMT-8M
Technische Daten

50 29,3 26,3 1,5
CRSMT-8M-PS-24V-K-10,0-OE 10000
Bestellangaben
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/10
Näherungsschalter CRSMT-8M, für T-Nut
Datenblatt – magnetoresistiv
Abmessungen mit Stecker  Download CAD-Daten a www.festo.com
[1]	 Gelbe Leuchtdiode
[2]	 Orange Leuchtdiode
[3]	 Mitte des Sensorelements
[4]	 Schlitz für Schraubendreher
[5]	 Anschlusskabel
[6]	 Stecker-BG M8D
L1	 Kabellänge
Typ B1 D1
@
D2 D3 H1 L2 L3 L4 ß 1
CRSMT-8M-PS-24V-K-0,3-M8D 5 2,9 9,5 M8x1 5 41,1 29,3 26,3 1,5
Abmessungen mit Stecker Download CAD-Daten a www.festo.com
[1]	 Gelbe Leuchtdiode
[2]	 Orange Leuchtdiode
[3]	 Mitte des Sensorelements
[4]	 Schlitz für Schraubendreher
[5]	 Anschlusskabel
[6]	 Stecker-BG M12 3 pol
L1	 Kabellänge
Typ B1 D1
@
D2
@
D3 H1 L2 L3 L4 ß 1
CRSMT-8M-PS-24V-K-0,3-M12 5 2,9 15 M12x1 5 54,5 29,3 26,3 1,5
Bestellangaben
Schaltausgang Elektrischer Anschluss Kabellänge Gewicht Teile-Nr. Typ
Kabel Kabel mit Stecker,
Schraubverriegelung [m] [g]
Schließer, korrosionsbeständig
PNP 3-adrig,
offenes Ende
– 5 47,6 574380 CRSMT-8M-PS-24V-K-5,0-OE
PNP 3-adrig,
offenes Ende
– 10 93,4 574381 CRSMT-8M-PS-24V-K-10,0-OE
PNP 3-polig mit
Stecker
M12x1 A-codiert
nach EN 61076-2-101
0,3 9,1 574382 CRSMT-8M-PS-24V-K-0,3-M12
PNP 3-polig mit
Stecker
M8x1 A-codiert
nach EN 61076-2-104
0,3 16,1 574383 CRSMT-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
Zubehör
Befestigungsbausatz SMBR
Befestigungsbausatz CRSMB
112020/10 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Näherungsschalter CRSMT-8M, für T-Nut
Zubehör
Befestigungsbausatz SMBR
Werkstoff:
Polyacetal
RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
für Kolben-@ B1 B2 H1 L2 L3 Teile-Nr. Typ
8 18,9 12,3 17,5 19 7 175091 SMBR-8-8
10 20,4 13,7 19,9 19 7 175092 SMBR-8-10
12 22,7 14,3 21,9 19 7 	q 175093 SMBR-8-12
16 28,2 16,9 25,7 19 8 	q 175094 SMBR-8-16
20 34,5 20,8 30,4 19 9 	q 175095 SMBR-8-20
25 36,7 22,7 35,6 19 9 	q 175096 SMBR-8-25
32 41,7 24,6 42,7 19 9 175097 SMBR-8-32
40 47,1 26,5 50,7 19 9 175098 SMBR-8-40
50 56,4 28,6 61,5 19 9 175099 SMBR-8-50
63 69,4 32 74,5 19 9 175100 SMBR-8-63
Befestigungsbausatz CRSMB
Bauform: Für Rundzylinder
Befestigungsart: Geklebt mit bei-
liegendem Klebeband
Schutzart: IP65, IP68, IP69K
Umgebungstemperatur:
–40 ... +90 °C
Werkstoff:
Gehäuse: Polyurethan
Schiene: Aluminium, harteloxiert
Kupfer- und PTFE-frei
Bestellangaben
für Kol-
ben-@
B1 B2 H1 L1 KBK1) Teile-Nr. Typ
32 ... 100 15,8 11,8 9,3 35 4 525565 CRSMB-8-3 2/100
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 4 nach Festo Norm FN 940070
Besonders starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter schweren korrosiven Bedingungen. Teile im Bereich aggressiver Medien, z. B. Lebensmittel oder chemische Industrie. Diese Anwendun-
gen sind ggf. durch Sonderprüfungen (d auch FN 940082) mit entsprechenden Medien abzusichern.
Festo Kernprogramm 	q In der Regel versandbereit in 24 h ab Werk
	w In der Regel versandbereit in 5 Tagen ab Werk
Befestigungsbausatz SMB-8-FENG
Befestigungsbausatz SMB-8-C
12 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/10
Näherungsschalter CRSMT-8M, für T-Nut
Zubehör
Befestigungsbausatz
SMB-8-FENG
Werkstoff:
Aluminium-Knetlegierung
Kupfer- und PTFE-frei
Abmessungen und Bestellangaben
für Kolben-@ B1 B2 D1 H1 L1 L2 Anziehdreh-
moment
Teile-Nr. Typ
[Nm]
3 2/40 35,1 8,7 M3 15,5 27 17 0,2 175705 SMB-8-FENG-3 2/40
5 0/63 47 12,3 M4 20 27 17 0,5 175706 SMB-8-FENG-5 0/63
8 0/100 64,3 15,7 M5 24,3 27 17 0,7 175707 SMB-8-FENG-8 0/100
Befestigungsbausatz SMB-8-C
Temperatur: –40 ... 120°C
Werkstoff:
Halter: Aluminium-Knetlegierung,
eloxiert
Schrauben: hochlegierter Stahl
rostfrei
Kupfer- und PTFE frei, RoHS Kon-
form
Abmessungen und Bestellangaben
Typ B1 B2 B3 D1 H1 L1 ß 1 Anziehdreh-
moment
KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[Nm] [g]
SMB-8-C 17 7 5,5 M3 7,8 20 1,5 0,2 ... 0,6 3 3,5 1806790 SMB-8-C
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 3 nach Festo Norm FN 940070
Starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter gemäßigten korrosiven Bedingungen. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre mit vor-

rostfrei
RoHS Konform
Abmessungen und Bestellangaben
Typ B1 D1 H1 L1 ß 1 Anziehdreh-
moment
KBK1) Gewicht Teile-Nr. Typ
[Nm] [g]
DASP-M4-125-A 32,5 M5 28 45,4 2,5 1 3 26,5 1451483 DASP-M4-125-A
DASP-M4-160-A 32,5 M6 44,7 69,4 3 1 3 41,5 1553813 DASP-M4-160-A
DASP-M4-250-A 32,5 M6 56,3 88 3 1 3 60 1456781 DASP-M4-250-A
DASP-M4-320-A 32,5 M6 56,3 88 3 1 3 60 3015256 DASP-M4-320-A
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 3 nach Festo Norm FN 940070
Starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter gemäßigten korrosiven Bedingungen. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre mit vor-
rangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche.
Positionierelement SMM
längs in Nut einschiebbar
Umgebungstemperatur:
–40 ... +120 °C
Werkstoffe:
Gehäuse: Aluminium-Knetlegie-
rung, eloxiert
Schrauben: hochlegierter Stahl
rostfrei
Werkstoff-Hinweis: RoHS konform
Abmessungen und Bestellangaben
B1 H1 H2 L1 ß1 KBK1) Teile-Nr. Typ PE2)
6,3 5,0 4,0 4,0 1,5 3 547941 SMM-8 10
1) Korrosionsbeständigkeitsklasse KBK 3 nach Festo Norm FN 940070
Starke Korrosionsbeanspruchung. Freibewitterung unter gemäßigten korrosiven Bedingungen. Außenliegende sichtbare Teile im direkten Kontakt zur umgebenden industrieüblichen Atmosphäre mit vor-
rangig funktioneller Anforderung an die Oberfläche.
2) Packungseinheit in Stück
[1]	 Nut für Näherungsschalter
Verbindungsleitungen NEBU
Sicherheitsclip
Befestigungselemente
Sensortester
Bezeichnungsschilder
14 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2020/10
Näherungsschalter CRSMT-8M, für T-Nut
Zubehör
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter a Internet: nebu/sim
Anzahl Adern Kabellänge [m] Teile-Nr. Typ
Dose M8x1 3-polig
für SMT/SME-8... und
SMTO/SMTSO/SMEO-8E
3 2,5 	q 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 	q 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
für SMT/SME-8... und
SMTO/SMTSO/SMEO-8E
3 2,5 	q 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 	q 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3
Dose M12x1 5-polig
für SMT/SME-8M und
SMTO/SMTSO/SMEO-8E
3 2,5 	q 541363 NEBU-M12G5-K-2.5-LE3
5 	q 541364 NEBU-M12G5-K-5-LE3
für SMT/SME-8M und
SMTO/SMTSO/SMEO-8E
3 2,5 541367 NEBU-M12W5-K-2.5-LE3
5 541370 NEBU-M12W5-K-5-LE3
Bestellangaben – Sicherheitsclip für ATEX-Bereich
Baugröße Beschreibung Teile-Nr. Typ PE1)
M8 •	 schützt „nicht eigensichere Betriebsmittel“ in den Zonen 2 und 22
gegen einfaches Trennen
•	 ATEX-Kategorie: Gas: II 3G / Staub: II 3D
548067 NEAU-M8-GD 1
M12 548068 NEAU-M12-GD 1
1)	 Packungseinheit in Stück
Bestellangaben – Befestigungselemente
Beschreibung Teile-Nr. Typ
zur Fixierung von Verbindungsleitungen 534254 SMBK-8
Bestellangaben – Sensortester
Beschreibung Teile-Nr. Typ
•	 prüfen der Funktion von Näherungsschaltern mit Hilfe der eingebauten Spannungs-
quelle
•	 justieren von Näherungsschaltern auf dem Zylinder
158481 SM-TEST-1
Bestellangaben – Bezeichnungsschilder
Baugröße Teile-Nr. Typ PE1)